
PLAN OG TEKNIK 

Jordforsyning 
 
Politikområdet omfatter indtægter og udgifter i forbindelse med kommunens jordforsyning og 
forpagtningsarealer. 
 
Den samlede budgetramme for 2022 kan opgøres som følger: 
 
Tabel 1 – Samlet budgetramme 
 

Samlede udgifter i 1.000 kr.  Budget 
2022 

Overslag 
2023 

Overslag 
2024 

Overslag 
2025 

Grønne områder og naturpladser 387 387 387 387 

Serviceudgifter i alt 387 387 387 387 

 

Jordforsyning 
Budgetområdet indeholder udgifter og indtægter i forbindelse med kommunens bortforpagtning af jord til 
græsning og dyrkning samt udlejning af arealer til foreninger. Udgifterne afholdes primært til betaling af 
ejendomsskatter og skadedyrsbekæmpelse. 
Der er i budget 2022 budgetteret med udgifter på 0,9 mio. kr. og indtægter for 0,5 mio. kr. 
Ejendomsskatterne betales én gang om året – primo året, mens lejeindtægterne konteres kvartalsvis på 
kontoen via en integration til UNIK. 
 

Budget- og styringsprincipper 
Budgettet fastlægges årligt som en integreret del af den årlige budgetproces, men korrigeres løbende over 
året i forbindelse med at kommunen indgår nye forpagtningsaftaler efter udbud af jordarealer samt ved 
ophør af forpagtningsaftaler. Budgettet korrigeres ligeledes ved køb og frasalg af jordarealer. 
Dette sker i samarbejde med Ejendomsadministrationen i Center for Økonomi, som hvert kvartal oplyser om 
nye eller ændringer til eksisterende forpagtningsaftaler, ligeledes orienteres om nye ejendomme eller frafald 
heraf. 
 
Generelt er der på serviceudgifterne overførselsadgang hvilket betyder, at overskud eller underskud 
overføres mellem budgetårene, ligesom der på området er mulighed for budgetomplaceringer inden for 
bevillingsniveauet.  
 
Der henvises til bilag ”Principper for økonomistyring for Frederikssund Kommune”, hvor de konkrete regler 
og forudsætninger for overførsler og budgetomplaceringer fremgår. 
 

Politiske ændringsforslag 2022-2025 
Der er ikke indarbejdet nogen politiske ændringsforslag under jordforsyning i forbindelse med budget 2022. 
 

Tekniske korrektioner 2022-2025 
Der er ikke indarbejdet nogen tekniske korrektioner under jordforsyning i forbindelse med budget 2022. 
 


